７ 日

令和４年２月７日

保護者の皆様

足立区立加平小学校

校 長 倉島 敬和

濃厚接触者の待機期間取り扱いの変更について

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。
足立区教育委員会学務課長より、この度、同居のご家族等の感染による濃厚接触者の待機期間が

変更になったとの連絡がありましたので、お知らせいたします。

記

１ 濃厚接触者の自宅待機期間について
（１）同居の家族等が陽性のため濃厚接触者となった場合

ア 陽性者が自宅療養をしている
住居内で感染対策を講じた日の翌日から７日間とする。
ただし、陽性者の療養期間が終了するまでは検温等自身による健康状態の確

認や、リスクの高い場所の利用や会食等を避けること、マスクを着用すること
などの感染対策をお願いいたします。

【住居内の感染対策とは】（足立区ホームページより）
・ 日常生活を送る上で可能な範囲でのマスクの着用
・ 手洗い、手指の消毒の実施

・ 物資等の共有を避ける
・ 消毒等の実施
※ 厳格に隔離等を行うことを求めるものではありません。

イ 陽性者が入院や宿泊療養をしている
 入院や宿泊療養施設入所をした日の翌日から７日間とする。

参考：足立区ホームページ「濃厚接触者となった方、濃厚接触が疑われる方へ」

https://www.city.adachi.tokyo.jp/kansensho/_covid19_noukousesshokusha.html

（２）同居の家族等以外の陽性者と接触があり濃厚接触者となった場合

陽性者との最終接触日の翌日から７日間とする。

ただし、１０日間経過するまでは検温等自身による健康状態の確認や、リスクの
高い場所の利用や会食等を避けること、マスクを着用することなどの感染対策をお願いいたし

ます。

２ その他

（１）濃厚接触者の待機期間が終了し登校を再開する際には、必ず学校と日にちの確

認を行ってください。

（２）待機期間中に、発熱、咳、のどの痛み、頭痛、倦怠感等の感染が疑われる症状が

一つでもあった場合には、すみやかに医療機関への相談や受診の上、症状が出た日の翌日から

１０日間は登校を控えるようお願いいたします。

以上